
UCHWAŁA NR XVIII/143/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XLV/338/2014 z dnia 24 września 2014 r. w sprawie wyrażenia poparcia 
dla realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów w Gdańsku”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XLV/338/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 24 września 2014 r. w 
sprawie wyrażenia poparcia dla realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa Zakładu Termicznego Przetwarzania 
Odpadów w Gdańsku”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 5468DAF9-9087-4E8E-AF73-36F97177C662. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie
dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1277) od 1 stycznia 2016 r.
zabronione jest składowanie odpadów komunalnych o cieple spalania przekraczającym 6 MJ/kg suchej
masy. W związku z brakiem możliwości składowania odpadów energetycznych wysortowanych przez
Regionalne Instalacje do Przetwarzania Odpadów Komunalnych, planowana jest w Gdańsku budowa
zakładu termicznego przekształcania odpadów.

Z uwagi na fakt, iż Gmina Dębnica Kaszubska ma zawartą umowę na odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych, zgodnie z którą odpady muszą trafić do Regionalnych Instalacji Przekształcania
Odpadów Komunalnych wskazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa
Pomorskiego. W związku z tym, że to regionalne instalacje zajmują się zagospodarowaniem odpadów
komunalnych to one jako RIPOKi powinny podpisać porozumienie z Miastem Gdańsk w sprawie budowy
zakładu termicznego przekształcania odpadów. W związku z powyższym Gmina Dębnica Kaszubska nie
podpisze porozumienia międzygminnego w sprawie zagospodarowania przez Miasto Gdańsk frakcji
energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 5468DAF9-9087-4E8E-AF73-36F97177C662. Podpisany Strona 1




